MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 012/2020.

 EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “CA-

DERNO DE ANATOMIA”, sob a responsabi-

lidade do Departamento de Morfologia e

Fisiologia Animal desta Universidade.

                                                               A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o

disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da

Decisão Nº 010/2020 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária,

realizada no dia 10 de fevereiro de 2020, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.009231/2019-30,

  R E S O L V E:

   Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto

de Extensão intitulado: “CADERNO DE ANATOMIA”, sob a responsabilidade do Departamento

de Morfologia e Fisiologia Animal desta Universidade Federal Rural de Pernambuco,  pelo

período de 02 de maio a 30 de dezembro  de 2019, cadastrado no SIGProj, nº 332103.1828.

274469.30042019, tendo como Coordenadora a Professora MARIZA BRANDÃO PALMA e

como colaboradores: MOACIR BEZERRA DE ANDRADE, ALLANE COSMO DA SILVA

CARLOS, ARTUR LEÃO DA SILVA, CLARISSA MAYRA BASTOS GOMES, DANYELLE

HELOISA ALVES DE ALMEIDA, JAQUELINE MOURA DO NASCIMENTO, JÚLIA FLÁVIA

CARVALHO DA SILVA e NADSON EUCLIDES CABRAL DE ANDRADE e como objetivo

geral promover o letramento e alfabetização científicos dos alunos matriculados nas disciplinas de

Anatomia da UFRPE, utilizando a Anatomia como viés principal, conforme consta no Processo

acima mencionado.

     Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em  14  de fevereiro de 2020.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA

= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.